報道機関 各位

友好都市・無錫市から研修生を受け入れます

 この度、友好都市である中国・無錫市から、下記のとおり研修生を受け入れますので

お知らせします。期間中は、担当部署による研修を実施するほか、副市長表敬訪問や公

共施設の視察等を行います。

 なお、研修は、友好都市交流の一環として実施しており、これまで 27団 72名の研修

生が本市を訪れています。

記

１ 無錫市研修生

  楊凱（無錫市都市重点建設項目管理センター副主任） ほか 計４名

２ 研修テーマ

  『明石のまちづくり』

・ 明石市における都市計画等の取組について

・ 市内公共施設の視察 など

３ 受入期間

  2024年（令和６年）11月 12日（火）～11月 22日（金） 11日間

４ 表敬訪問

日 時：2024年（令和６年）11月 13日（水） 14 時～（30分程度）

場 所：明石市役所 301応接室

出席者：永野副市長、箕作市民生活局長、中田文化・スポーツ室長

＜参考：友好都市・中国無錫市＞

明石市と無錫市は、1981年（昭和 56年）8月 29日に友好都市提携を結び、これまで

文化・スポーツなど様々な分野で交流が行われてきました。

無錫市は、上海市と南京市のほぼ中間に位置し、人口約 749万人、面積 4,627 平方キ

ロメートル、南には中国五大湖のひとつである「太湖（たいこ）」を臨み、おだやかな

気候と豊富な産物に恵まれたことから、古くから「魚米の里」として知られています。

また、経済的にも急成長を遂げており、日系企業をはじめとする多くの外資系企業が

進出し、経済中心都市のひとつになっています。

情 報 提 供 日 2024 年（令和 6 年）11 月 6 日

問い合わせ先

文化・スポーツ室 文化・国際交流担当

担当：東瀬戸、小川

TEL：078-918-5607（内線：3593）